
M I M O  M Ě S T O

Vnitroblok MIMO MĚSTO vás má zavést přesně tam, kam si přejete. Někomu může pobyt v prostoru vnitrobloku navodit po-
cit, že se například v Asii. Někdo zde může najít vnitřní kl id - ať už tím, že si přečte svoji oblíbenou knihu na pohodlných 
lavičkách nebo tím, že bude jen sedět v této zelené oáze a vnímat vůni květin, bylin a zpěv ptáků. Ti sem totiž budou 
létat, aby se v parném létě osvěžil i v nově umístěných pítkách. Samo spojení těchto aspektů (zeleň, vůně a zvuk přírody) 
má pozitivní vliv na naše duševní zdraví. Zpevněná cesta vizuálně evokuje lávku prostupující divokou přírodou, aby byla 

autentičnost ještě více umocněna. 

Okolí domu svoji funkci nezměnilo. V návrhu jsou zanechané na stejných místech zelené i zpevnění plochy, dostaly pouze 
nový kabát. Na západní straně budovy jsou nově navržené vyvýšené záhony s trávou místo standardní travnaté plochy, 
na které se doteď pouze hromadily odpadky.  Parkovací stání na jižní straně bylo obohaceno o stromy a upraveno tak, 

aby zde zaparkovalo více aut.  Také zde vznikla medonosná louka, která podpoří život včel ve městech.
Kontejnery byly přesunuty  opodál a bylo pro ně navrženo zastřešení se zelenou střechou.   
Tím se elegantně skr yje nepořádek, který souvisí s provozem kontejnerů  

Před domem nově vznikly dekorativní záhony. Střídají se zde zpěvněné a travnaté plochy se stálezenými nízkými keři.

travnatá plocha          mobilní nádoby

pohledový beton / betovoné dlaždice      „lávka“ (výška cca 300mm)

nízké stálezelené keře         zatravňovací dlaždice

dřevěný mobiliář          medonosná louka

bambusy s půdopokryvnými roslinami      autobusová zastávka

okrasné traviny           přístřešek pro kontejnery

Ateliér Fingerová–Grohmannová  I  Ústav krajinářské architektury  I  15120 / FA ČVUT ZS 2020/21  I  Aneta Beránková  I  Revitalizace vnitrobloku Novovysočanská v Praze  I  Ateliér III – malé měřítko

M 1: 130     I-------------------I-------------------I
S

10 m 10 m


